2024年 2月29日
各  位

会 社 名 株式会社ダイドーリミテッド

              代表者名 代表取締役社長執行役員 鍋割 宰

            コード番号 3205 （東証スタンダード・名証プレミア)

          問合せ先 経理財務部長 日下部 達哉

                                              ( TEL：03－3257－5022 )

連結子会社における事業内容変更、人員削減及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である大同佳楽登（馬鞍山）有限公司の事業内容を

変更すること及び人員の削減を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業内容変更及び人員削減の理由

当該連結子会社は、2001 年７月に中華人民共和国安徽省馬鞍山市に設立され、当社グループがそれまでに培っ

てきた縫製技術を継承し、紳士服および婦人服等の製造を行ってまいりました。

 新型コロナウィルスの影響等により受注数量が減少し、その後の市場の回復を受けて受注数量は増加傾向にあり

ますが限定的であり、年間を通じた生産量の安定化には至っておりません。これまでに、製造する製品の多品種化

や従業員数の調整を行うなど業績回復に努めてまいりましたが、大幅な業績改善は達成できておらず、抜本的な改

革を実行する必要があると考えてまいりました。

協力工場の生産枠や製造コスト及び納期面の問題などから、当該連結子会社が製造している製品の全てを早急に

日本国内での製造に移管することは困難な状況であることから、事業内容の変更を実施し、引き続きグループ内外

からの受注品の安定供給を目指すことといたします。

２．当該連結子会社の概要

（1） 名称  大同佳楽登（馬鞍山）有限公司

（2） 所在地  中華人民共和国安徽省馬鞍山市

（3） 代表者の役職・氏名  董事長　長田　耕一

（4） 事業内容  衣料製品の製造・販売

（5） 資本金  13,110千米ドル

３．事業内容変更の概要

   当該連結子会社は、自ら生産設備を持って生産を行う生産型企業から、生産設備を保有せず生産を外部

に委託する貿易型企業へ転換することといたします。土地使用権及び建物は保有を継続しますが、生産設

備は外部の企業に譲渡し、当該連結子会社は主としてその企業に生産を委託する予定です。

   当該連結子会社は、貿易型企業として事業活動を継続するための人員体制に変更するため、固定費を削

減することができ、2025年 3月期からの業績回復を見込んでおります。
また、生産設備の譲渡先の企業には、当該連結子会社で縫製事業に従事していた従業員が多く在籍し、

その生産する製品は従来の品質を維持することができる見込みです。

４．人員の削減

 当該連結子会社の事業内容変更に伴い、人員の削減を実施いたします。

① 人員削減の方法： 契約合意解除

② 対象者： 大同佳楽登（馬鞍山）有限公司 の社員

③ 人員数： 120名程度
④ 退職日： 2024年 2月 29日以降
⑤ その他： 退職者に特別退職金を支給する。

５. 日程
① 取締役会決議日： 2024年 2月 29日
② 事業内容変更日： 2024年 3月 1日

６．特別損失の計上及び今後の見通し

本件による 2024年３月期の連結業績への影響につきましては、社員の退職による特別退職金の支給および一部の生
産設備等の処分による費用発生を見込んでおります。影響額は約 285百万円を見込んでおり、2024年３月期の第４四
半期連結累計期間において特別損失として計上する予定です。なお、本件による影響は 2024年２月９日に開示いたし
ました連結業績予想に一定程度織り込んでおり、現時点で連結業績予想の修正はありません。

今後、公表すべき事項が発生した場合は速やかにお知らせする予定です。

お問い合わせ先

 経営企画室 広報担当    TEL：０３－３２５７－５０５２
 経理財務部         TEL：０３－３２５７－５０２２

                                                以上